ПРОТОКОЛ № 1-А-163/19
заседания Аукционной комиссии ФГУП Издательство «Известия» по отмене открытого аукциона № А-163/19 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации

	г. Москва
	09 августа 2019 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее – ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: право приобретения за отдельную плату объекта аукциона на основании договора купли-продажи движимого имущества по результатам проведения аукциона.

Открытый аукцион № А-163/19 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации, проводится в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственный и муниципальных унитарных предприятиях, приказом ФАС от 10.02.2010       № 67.
 Информационное сообщение о проведении аукциона № А-163/19 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее – Информационное сообщение), опубликовано в сети Интернет: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 070819/0025534/01 от 07.08.2019). Реестровый номер А-163/19.
Аукционная комиссия создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 06.08.2019 № 146.
Присутствовали:
Председатель Аукционной комиссии

    Л.А. Мангушева
Заместитель председателя Аукционной комиссии                         А.В. Касаткин
Члены Комиссии:

                           А.А. Левин

   С.Н. Захаров
                                                                                                             Ю.Г. Кокорева

   Т.П. Евдокимова
На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов Аукционной комиссии. Кворум имеется, Аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Заседание Аукционной комиссии началось в 11-00 час. (время московское) 09 августа 2019 года.
Повестка дня:

Принятие решения об отмене открытого аукциона № А-163/19 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее – Аукцион).
1. Слушали председателя аукционной комиссии Мангушеву Л.А.:
На Аукцион выставлен 2 (два) лота (указаны в Приложении к настоящему протоколу).
Прием заявок на участие в Аукционе осуществляется со дня, следующего за днем публикации Информационного сообщения до 12-00 часов «28» августа 2019 года.
Согласно п. 14 Аукционной документации и в соответствии с п. 107 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» от 10.02.2010
№ 67 организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
На основании вышеизложенного вносится предложение об отмене Аукциона.
2. Провели голосование:

Внесено предложение: отменить Аукцион.
Результаты голосования по предложению: ЗА – 6 (шесть) голосов
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Решение: принято единогласно.
3. Аукционная комиссия приняла решения:

Отменить аукцион № А-163/19 по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Федеральным государственным унитарным предприятием Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации
4.  Настоящий протокол составлен в 1 (одном) экземпляре и подлежит опубликованию в сети Интернет: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru .
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Председатель Аукционной комиссии

_________Л.А.Мангушева

Заместитель председателя Аукционной комиссии          __________ А.В. Касаткин

Члены Аукционной комиссии

___________А.А. Левин

                        ___________С.Н. Захаров
                                                                                               ___________Ю.Г. Кокорева

                        ___________Т.П. Евдокимова
Приложение к Протоколу№ 1-А-163/19
Перечень лотов

Лот № 1

Объекта аукциона:

Марка автомобиля – автомобиль UAZ PATRIOT

Годы выпуска – 2010

VIN-ХТТ316300А0006616

Пробег - 106989

Тип кузова – универсал

Привод- полный

Цвет- черный металлик

Объем двигателя- 2,7

Мощность (л. с.) - 128

Вид топлива- Аи-92

Турбо наддув- нет

КПП механика / автомат- МКПП

Кондиционер / климат контроль-нет

Обивка салона-ткань

Электропривод зеркал-нет

Обогрев зеркал-нет

Фары-галогеновые

Противотуманные фары-нет

Датчики парковки-нет

Подогрев сидений-нет

Диски колесные-литые

Резина летняя-да

Резина зимняя-нет

Кол-во ключей зажигания-1

Внешние повреждения-нет

Прочее-защита картера

В комплектацию входят:

- автомагнитола Pioneer DEN-120МР

-автоакустика PioneerTS-G 3111I

-диск колесный К&К УАЗ Патриот — 4шт.

Место осмотра автомобиля- г.Москва, Бумажный пр.,д.2/2, стр.6

Состояние объекта аукциона: требуется ремонт

Начальная цена договора (цена лота) - 109 000 руб. с НДС

Сумма задатка – 21 800 руб. без НДС

Лот № 2

Объекта аукциона:

Марка автомобиля – автомобиль ГАЗ -330200 -12

Годы выпуска – 2005

VIN- Х9633020252052399

Пробег - 100879

Тип кузова – грузовая, бортовая с тентом

Привод- задний

Цвет- белый

Объем двигателя- 2,3

Мощность (л. с.) - 98

Вид топлива- Аи-92

Турбо наддув- нет

КПП механика / автомат- МКПП

Кондиционер / климат контроль-нет

Обивка салона-ткань

Электропривод зеркал-нет

Обогрев зеркал-нет

Фары-галогеновые

Противотуманные фары-нет

Датчики парковки-нет

Подогрев сидений-нет

Диски колесные-нет

Резина летняя-да

Резина зимняя-нет

Кол-во ключей зажигания-1

Внешние повреждения-нет

Прочее-

В комплектацию входят- а/шины Кама EURO НК-520 — 6шт.

Место осмотра автомобиля- г. Москва, ул. Добролюбова, д.6, стр.1

Состояние объекта аукциона: требуется ремонт

Начальная цена договора (цена лота) – 205 000 руб. с НДС

Сумма задатка – 47 150 руб. без НДС

3
стр. 4 из 5